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Ф налоге на имущество физических лиц
на территории Берхнеси метского
сельского поселен ия @абинского
муниципального района Республики
1атарстан

8 соответствии с главой 32 Ёалогового
8ерхнесиметского сельского поселения
Республики татарстан решил :

1. }становить и ввести в действие налог на имущество физинеских лиц,
обязательнь:й к уплате на территории 8ерхнесиметского сельского поселения
6абинского муниципального района Республики татарстан.

2. }становить налоговь!е ставки в ра3мере:
'|) 0,1 процента в отношении:
_ гаражей и машино-мест' в том числе расположеннь|х в объектах

налогообложения, ука3аннь!х в подпункте 5 настоящего пункта;
_ хозяйственнь!х строений или сооружений, площадь кащдого из которь!х не

превь!щает 50 квадратнь!х метров и которь!е расположень! на 3емельнь!х участках
для ведения личного подсобного, хо3яйства, огородничества, садоводства или
индивидуал ьно го жил и щного строител ьства ;

2| о,2 процента в отношении:
_ жиль|х домов' части жиль|х домов;
_ объектов не3авершенного строительства в случае, если проектируемь!м

назначением таких объектов является жилой дом;
_ едиЁь!х недвижимь!х комплексов, в состав которь|х входит хотя бь: один

жилой дом;
3) 0,3 процента в отношении квартир, части квартир, комнат;
4| 1,2 процента на период 2025-2027 годов,2 процента _ в 2о28 году и

последующие годь| в отношении административно-деловь!х центров и торговь!х
центров (комплексов) общей площадью свь!ше 1000 квадратнь|х метров и
помещений в них, включеннь!х в перечень, определяемь:й в соответствиу1 с пунктом
7 статьи 378.2 Ёалогового кодекса Российской Федерации, в отношении объекгов
налогообложения, предусмотреннь!х аб3ацем вторь!м пункта '10 статьи 378.2
Ёалогового кодекса Российской Федерации;

5) 2 процента в отношении:
объектов налогообложения, включеннь!х в перечень, определяемь!й в
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соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Ёалогового кодекса Российской Федер ации;
объектов налогообложения, предусмотреннь|х абзацем вторь!м пункта 1 0

статьи 378'2 Ёалогового кодекса Российской Федерации;
6) 2,5 процента в отнощении объекгов налогообложения, кадастровая

стоимооть ка}!(цого и3 которь!х превь!шает 300 миллионов рублей;
7) 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.
3. }становить следующие льготь!:
3.1. Физическим лицам, обладающим правом собственности на квартиру в

многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем из двух квартир' в виде
уменьшения суммь! исчисленного налога на сумму, определяемую как процентная
доля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратнь!х метров общей
площади этой квартирь!.

8 слунае, если квартира находится в общей долевой собственности, сумма
льготь! исчисляется для кащдого из участников долевой собственнооти
пропорционально его доле в праве собственнооти на эту квартиру.

[1ри этом сумма льготь!, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом,
не может превь|шать суммь! исчисленного налога без ее учета'

3.2. Фсвободить от уплать! налога на имущество физических лиц - детей
гращдан, имеющих трех и более детей в во3расте до 18-ти лет.

Ёалоговая льгота предоставляется в отношении неограниченного количества
обьектов налогообложения.

Ёалоговая льгота предоставляется в отнощении любь:х видов объектов
налогообложения.

Физические лица, имеющие право на налоговь!е льготь!, предоставляют в
налоговь|й орган по своему вьпбору заявление о предоставлении налоговой льготь|,
а также вправе предоставить документь!, подтверщдающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.

4. [1ризнать утратившим силу|
Решение 8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального

района от 20.11.2о14 ш931 (о налоге на имущество физических лиц на территории
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики 1атарстан) ;

Решен ие 8ерхнеси метского сел ьского поселен и я ёабинского мун и ци пал ь н ого
района от 09.08.20'15 \о23 (о внесении изменений в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики 1атарстан от 2о'11.2014 г. |ч|о31 <Ф налоге на имущество физинескихлиц на территории 8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского
мун иципал ьного района Республ ики 1атарстан) ;

Реше н ие 8ерзнеси метского сел ьского поселе н и я Ёабинского мун и ци пал ьного
района от ' 07'1о.2о15 ]ц,|о 8 кФ внесении изменёний в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики 1атарстан от 2о'11.2014 г. |ч|о3'1 кФ налоге на имущество физинескихлиц на территории 8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского
муниципального района Республ ики [атарстан > ;

Рещение 8ерхнесиметского сел ьского поселения 6абинского муни ци пал ьного
района от 03.0в.2018 |х!ц13 (о внесении изменений в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики }атарстан от 2о'11.2о14 г. ]ч]о31 <<Ф налоге на имущество физинескихлиц на территории 8ерхнесиметского сельского поселения ёабинского
муниципального района Республики 1атарстан));

Реше н ие 8ерхнеси метского сел ьского поселе н и я ёабинского мун и ци пал ьного
района от 21'11'2о18 |х!ц25 к@ внесении изменений в рещение €овета



8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики 1атарстан от 2о'11.2014 },!р31 <Ф налоге на имущество физических лиц
на территории 8ерхнесиметского сельского поселени я (абинского муниципального
района Республики 1атарстан);

Решен ие 8ерхнеси метско го сел ьского поселен и я ёабинско го мун и ци пал ьного
района от о3'о4.2о19 \ч5 к@ внесении изменений в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского муниципального района
Республики 1атарстан от 20'11 '2о14 |х!о3'1 <Ф налоге на имущество физических лиц
на территории 8ерхнесиметского сельского'поселения 6абинского муниципального
района Республики 1атарстан));

Решен ие 8ерхнеси метского сельского поселен ия 6аби нского мун иципального
района от 26'11'2019 }х]ц23 (о внесении изменений в рещение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселения 6абинокого муниципального района
Республики [атарстан от 2о.11.2о14 г. ]ч!э3'1 <Ф налоге на имущество физинескихлиц на территории 8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского
муни ципал ьного района Республ ики 1атарстан )) ;

Решение 8ерхнесиметского сел ьского поселен ия 6абинского муни ци пал ьного
района от 19'о2'2024 }ц!р2 кФ внесении и3менения в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселенияот20.11'2014 \о31 <Ф налоге на имущество
физинеских лиц на территории 8ерхнесиметского сельского поселения 6абинского
муни ци пал ьного района Республики [атарстан )).

5. Ёастоящее Ре:дение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его обнародования'

6. Ффициально обнародовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики [атарстан в информационно-
телекоммуникационной сети <71нтернет)) по адресу: [1{р://ргамо.1а[агэ1ап.гц.

|-лава 8ерхнесиметского

сельского поселения


